
___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností, 2011 

Městský úřad Kyjov, odbor školství a kultury oznámil vyhlášení dotačního titulu  

na rok 2011 „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností“. Městský úřad Kyjov přijal od Ministerstva kultury administrování tohoto 

dotačního programu zaměřeného na zachování a obnovu nemovitých kulturních památek, 

které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny a nejsou národními kulturními 

památkami. Hlavní cílovou skupinou podpory jsou zejména drobnější kulturní památky 

nalézající se ve venkovském prostoru.  

Obci s rozšířenou působností Kyjov byla na r. 2011 přidělena celková finanční kvóta ve výši 

473.000,- Kč. Městský úřad Kyjov, odbor školství a kultury rozhodl o rozdělení celé částky 

mezi jednotlivé žadatele ve druhém základním kole. Termín uzávěrky příjmu žádostí byl  

30. 4. 2011. 

V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ a v souladu s vypracovanými Zásadami  

pro rozdělení finančních prostředků ze dne 2. dubna 2009 bylo pracovní skupinou obce 

s rozšířenou působností Kyjov rozhodnuto o rozdělení celkové částky 473.000,- Kč. 

  

Předloženo ke dni 30. 4. 2011 bylo 6 žádostí. Všechny byly posouzeny z hlediska věcného  

a formálního a shledány v pořádku. Celková finanční potřeba žádostí byla 692.441,- Kč, 

rozděleno však mohlo být jen 473.000,- Kč. Pracovní skupina odsouhlasila aplikaci Zásad 

pro rozdělení finančních prostředků pro program „Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ (dále jen „Zásady ORP“) ze dne 

2. dubna 2009. I přes aplikování výše uvedených Zásad ORP však bylo nutné dále krátit 

žádosti, aby bylo docíleno finanční kvóty pro ORP Kyjov. Proto bylo rozhodnuto, že žádosti, 

které se týkají obnovy větších objektů a nikoliv drobných památek (cíl programu) budou dále 

kráceny o cca 20 procent z výsledné částky podpory dle Zásad ORP. Zároveň však nesmělo 

být krácením dosaženo nižší částky než povolené minimální 50.000,- Kč.  
 

 

 

  

Konečný návrh rozdělení finančních prostředků: 

Obec s rozšířenou působností Kyjov 

Kvóta podpory stanovená ORP pro rok 2011 

(částka v tis. Kč)  

473,00 

Část kvóty určená dle rozhodnutí ORP pro 

rozdělení v 2. kole (částka v tis. Kč) 

473,00 

 

  

  
Žadatel Památka Název akce obnovy Požadovaný 

příspěvek (v tis. Kč) 

Návrh příspěvku 

(v tis. Kč) 

Federace 

židovských obcí 

v ČR 

Žid. hřbitov, 

rejstř. č. 

47894/7-

Oprava střechy 

obřadní síně 

židovského hřbitova 

130,0 71,0 

http://www.mestokyjov.cz/


___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

7206 v Bzenci 

Obec 

Svatobořice-

Mistřín 

Socha sv. 

Anny, rejstř. 

č. 27524/7-

2418; socha 

sv. Floriána, 

rejstř. č. 

32646/7-

2419 

Záchrana 

významných soch 

obce Svatobořice-

Mistřín  

80,0 67,0 

Římskokatolická 

farnost Ždánice 

Farní kostel 

Nbvz. P. 

Marie, rejstř. 

č. 34305/7-

2508 

Nátěr fasády kostela 

Nanebevzetí Panny 

Marie ve Ždánicích-

III. etapa-jižní část 

115,0 62,0 

Obec Milotice Socha 

Immaculaty, 

rejstř. č. 

17429/7-

2336 

II. etapa opravy 

sochy Immaculaty 

před kostelem 

v Miloticích 

177,441 131,0 

Římskokatolická 

farnost Žarošice 

Kostel sv. 

Anny, rejstř. č. 

25318/7-2496 

Obnova nátěru věže 

farního kostela sv. 

Anny v Žarošicích  

85,0 50,0 

Římskokatolická 

farnost 

Archlebov 

Poklona sv. 

Jana 

Nepomuckého, 

rejstř. č. 

36067/7-2162 

Obnova poklony sv. 

Jana Nepomuckého v 

Archlebově 

105,0 92,0 

 

  Celkem 692,441 473,00 

  

 

V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ byly žádosti za náš obvod obce s rozšířenou 

působností Kyjov předány v termínu do 31. 5. 2011 Ministerstvu kultury. 

 

Takto předložený návrh rozdělení finančních prostředků z programu byl MK ČR 

potvrzen.  

 

 V termínu do 25. 1. 2012 byla našemu úřadu předložena vyúčtování poskytnutých 

dotací a odeslána na MK ČR 

 

Dne 27. 1. 2012 zapsal: Mgr. Martin Půček 

 

http://www.mestokyjov.cz/

